


B2 06.02.15


Cieszyn 06.02.2015r.

Andrzej Bacza
Radny Rady Powiatu Cieszyńskiego

Zarząd Powiatu Cieszyńskiego

RADA POWIATU
CIESZYŃSKIEGO

wpiętno
data 5.02.2015
nr BR.0003.1.5.2015 INTERPELACJA

Szanowni Państwo,

Zwracam się z wnioskiem o zainicjowanie rozmów z władzami Gminy Skoczów, w sprawie przywrócenia działalności Liceum Ogólnokształcącego w Skoczowie w jego dotychczasowej lokalizacji, tj. w budynku przy ul. Bielskiej.

Jego przeniesienie do utworzonego Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących (wcześniej był to Zespół Szkół Zawodowych o 130-to letniej tradycji kształcenia zawodowego), było doraźnym działaniem podyktowanym wynikami ekonomicznymi. Ale na tą sytuację należy spojrzeć z dłuższej perspektywy czasu. Jak wiemy, było to konsekwencją wcześniej podjętych działań lub paradoksalnie ich braku (negatywnego marketingu i być może niewłaściwych decyzji związanych z prowadzeniem szkoły).

W obecnym stanie rzeczy, brak zdecydowanych zmian spowoduje prawdopodobnie jego likwidację i pozbawienie uczniów ze Skoczowa oraz gmin ościennych możliwości nauki w pobliżu miejsca zamieszkania, co zważając na czas i koszty dojazdu jest również niebagatelnym problemem. Nadmieniam, iż w br. szkolnym nie zdołano utworzyć nawet jednego oddziału w klasie pierwszej LO w ZSTiO w Skoczowie, natomiast w Cieszynie mamy nadzwyczajną koncentrację tego typu szkół i oddziałów.

Nabory do Liceów cieszyńskich (i tak skromniejsze z uwagi na demografię) są spowodowane jak uważam racjonalną oceną rodziców i młodzieży. Nikt przecież nie pośle dziecka do szkoły, posiadając wiedzę potoczną iż może ona być niebawem zamknięta, a takie przeświadczenie panuje w wielu rodzinach – czego pośrednim dowodem jest brak naboru.

W październiku 2006r. obok budynku Liceum Ogólnokształcącego w Skoczowie, zostało oddane do użytku nowe boisko ze sztuczną nawierzchnią do gry w piłkę nożną i w koszykówkę, boisko do siatkówki, bieżnia, miejsce do rozgrywania skoku w dal etc.

Po powodzi w roku 2010 w budynku przeprowadzono remont.

W świetle powyższych informacji budzić może zdziwienie, iż nie angażowano porównywalnej energii w sferę zmian organizacyjnych a następnie działań marketingowych, aby szkoła mogła nadal funkcjonować na innym, może lepszym poziomie, czy oferując ciekawsze specjalizacje.

W nadchodzących latach 2016/2017/2018 ilość uczniów, którzy rozpoczną naukę w szkołach ponadgimnazjalnych (pochodząca tylko z terenów gmin: Skoczów, Strumień, Chybie, Brenna i Ustroń – to najbliższe gminy od Skoczowa czyli potencjalni uczniowie LO w Skoczowie) będzie wynosiła szacunkowo ponad 750 osób w każdym roku.

Jestem przekonany, iż utworzenie min. dwóch oddziałów pierwszej klasy w „nowo powstałym” Liceum w Skoczowie nie będzie stanowiło problemu. Wiem, iż władze gminy Skoczów rozważają różne koncepcje współfinansowania budynku Szkoły np. koncepcja wspólnego funkcjonowania w jednym budynku LO wraz z Gimnazjum nr 2, co uważam za podejście optymalne gdyż prawobrzeżna część miasta nie posiada Gimnazjum.

Nadmieniam nadto i to nie z powodów sentymentalnych, iż powołanie do życia Skoczowskiego Liceum Ogólnokształcącego odbyło się nakładem wielkich sił, środków i ogromnego zaangażowania mieszkańców miasta. Na owe czasy było to nie lada „wyczynem”, szkoda byłaby ogromna aby lokalne reformy oświatowe zniszczyły tą energię, a dzieci chcące kończyć Liceum były skazane wyłącznie na dojazd do Cieszyna czy Bielska tym bardziej, iż geografia pokazuje że Skoczów leży w centrum naszego Powiatu. Bardzo łatwo coś zlikwidować, odbudowa jest zazwyczaj pracą katorżniczą lub po prostu niemożliwą, szczególnie w sferze nauki i kultury.

Stoimy przed „ostatnim dzwonkiem” naprawy tej sytuacji w sposób racjonalny, ekonomicznie uzasadniony, a nade wszystko ku pożytkowi młodego pokolenia.

Reasumując – wnoszę jak we wstępie.

W uzupełnieniu dodam, iż w razie doprowadzenia ew. rozmów z władzami Skoczowa do consensusu, sugeruję reaktywację LO w jego poprzedniej lokalizacji w roku szkolnym 2016/2017. Będzie to czas na wdrożenie właściwych i przemyślanych działań pod względem formalno-prawnym, organizacyjnym i marketingowym. Natomiast decyzje winny zapaść z oczywistych względów w najbliższym czasie.

Z poważaniem


Andrzej Bacza

Do wiadomości:

1. Burmistrz Miasta Skoczowa
2. Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa